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Ved en svagere inflation end forudsat 
i ovennævnte tabel vil procenttallene i 
kolonne VII, der udtrykker forholdet mel- 
lem, hvad staten yder, og hvad den skulle 
yde for at give fuld konjunkturdækning, 
blive mindre, ved stærkere inflation større, 
dog aldrig over 65 pet. 

Uden iøvrigt at tage stilling til statens 
udgifter ved gennemførelsen af den på- 
tænkte ordning finder man at burde pege 
på, at statens reelle indekstillæg til den 
enkelte interessent (indekstillæg -f- fradrag 
efter § 8) vil vokse i stærkere takt end 
pristallet. 

2) Efter det for komitéen oplyste er 
det hensigten, at statens indekstillæg ikke 
skal medregnes i den indtægt, der be- 
stemmer folkepensionens størrelse, hvorimod 
den udbetaling på en indekskontrakt, der 
hidrører fra egne bidrag, skal medtages i 
indtægtsberegningen, uden fradrag for det 
kapitalforbrug, hvorved en væsentlig del 
af disse udbetalinger finansieres. 

Dette vil i mange tilfælde yderligere 
reducere værdien af den i forvejen ret ringe 
konjunktursikring. 

Assurandør-Societetet har i sine skri- 
velser af 13. marts og 24. april d. å. til 
folkepensionsudvalget påvist urimeligheden 
af de foreslåede fradragsregler, og man 

finder anledning til her at påpege, at disse 
bestemmelser vil medføre, at der kun, 
såfremt pristallet stiger meget stærkt, 
vil blive tale om et nettotilskud fra stats- 
kassen i de tilfælde, hvor den pågældende 
rammes af folkeforsikringsforslagets regel 
om, at 60 -96  pet. af den alderdomsforsør- 
gelse, der er resultatet af egne indbeta- 
linger, skal fragå i folkepensionen. 

3) For opretholdelsen af langtidsopspa- 
ringen er det af den største betydning, at 
der i befolkningen skabes tillid til, at 
prisudviklingen ikke vil mindske værdien 
af denne opsparing. 

Dette sker bedre ved at bekæmpe in- 
flationen end ved. at søge at afhjælpe dens 
virkninger ved tilskudsordninger, der efter 
sagens natur må blive ufuldkomne, fordi 
der ikke kan være tale om for staten at 
garantere fuld konjunktursikring på hele 
opsparingens område. Hvorledes det fore- 
liggende lovforslag, hvis det gennemføres, 
vil indvirke på den samlede monetære 
opsparing her i landet, lader sig næppe 
overse, men det behøver ikke nærmere 
påvisning, at den diskussion om den frem- 
tidige prisudvikling, som tegning af̂  in- 
dekskontrakter vil give anledning til, i 
sig selv rummer en fare for opsparingen. 
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